г

ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08. 2023 Ns 483-п

] Г о внесении изменений в поста--]

Еовление Правительства Астра- '

ханской области от 16.08.2023
Ns 440-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
l. Внести в постановлеЕие Правительства Астраханской области

от l6.08.202З Ns 440-П <<О системе управлениJI государственными проrрал{м.lми
Астраханской областиD следуIощие изменения:

l .1 . Пункт 2 постановления изJIожить в новой редакции:
<2. Установить, что:
-в 202З году Порядок, утверждеIrный настоящим постановлением, приме-

няется дJIя государственЕых проtрамм Астраханской области, вступЕlющих в
силу с 0|.0|,2024, и государственных проrрамм АстрахаЕской области, в кото-

рые вносятся изменен}uI, вступающие в сиJry с 01.01,2024;
- в 202З году реализация государственных программ <<Экономическое раз-

витие Астраханской области>>, <Уrrучшепие качества предоставления я(илищно-
коммунальньж услуг на территории Астраханской области>>, <<Развитие сельско-
го хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области>,
<Газификация жилищно-коммунaльного хозяйства, промыrrшеЕньIr( ц ицых
организаrшй Астраханской области>>, <<Развитие транспортной системы Астра-
ханской области>) (далее - пилотные программы) осуществJuIется в соответствии
с Порядком разработки, ре.шизации и оценки эффективности государственных
программ Астраханской области, утвержденным постаЕовлением Правительства
Астраханской области от 08.11.2022 Nч542-П, реаJIизациII ост.шьных посудар-
ственныr( программ Астраханской области _ в соответствии с Порядком рл!ра-
ботки, реаrrизации и оценки эффективности посударственньD( проrрамм Еа
территории Астраханской области, утвержденным постацовлением Правитель-
ства АстрахаЕской областu от 24.0З,20|4 Ns 80-П;

-в2024 году оцепка эффективности пиJIотных проrрап,lм осуществляется в

соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
государственных проrрамм Астраханской области, утвержденным постацовJIе-

нием Правительства Астрахаrrской области от 08.1|.2022 Ns 542-П, остальных
государственЕых программ Астраханской области, ре.rлизуемых в 2023 году, _ в

ф
чý|
г-
сr)
ýF
с)

I

2

соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
государственных программ на территории Астраханской области, утвержден-
ным постановлением Правительства Ас,траханской области от 24.03.2014
Ns 80-П.>,

1.2, Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
<4. Исполнительным органам Астраханской области обеспечить разра-

ботку и (или) приведение нормативных правовых.жтов Правительства Астра-
ханской области, утверждzlющих государственные программы Астраханской
области, вступающих в силу с 01,0t.2024, в соответствие с Порядком до
l 1.09.202З.).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

Вице-губернатор - председатель
Правительства Астраханской области о.А. Князев

Улравление
кунентациOннOr0

обеспечения

и кOнтрOля

д0

1 с

о

9эр

ео
тора

о